会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和７年２月 ２５日

期 日 令和７年 ２月２０日 (木) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（７名）

利用者・家族 ２名（利用者・家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ １名

福祉事務所 欠席

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

１月３０日 甘酒作り・ふきのとう採り

１月３１日 バタバタ茶

２月２日 節分

２月５日 ふきのとう採り

２月１１日 あんこう吊るし切り

２月１２日 民生委員様訪問

２月１４日 チョコ菓子作り

２月１６日 外部評価

２月１８日 おでんパーティー

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

④ ヒヤリハット報告（０件）

ヒヤリハット案件はありませんでした。

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

欠席

＜民生委員＞

活動報告や広報を見たが、とても生き生きとして食事や行事を楽しんでいると思う。

継続していってほしい。

＜入居者のご家族・入居者＞

＜ご家族＞

毎月の広報をみているが、家でも見せていたことがない笑顔があふれていて生活を楽しんでいるよう

で良かった。これからも変わらず元気にゆうなぎで生活をしてほしい。

＜入居者＞

食事もおいしいし、満足している。ここだと寂しくなくていい。

入れて本当に良かった。

＜能生地域包括支援センター職員＞

市内の小学校や保育園でまたコロナやインフルが流行っている。

共存していきながら活動を続けていってほしい。